

00-03-2017

INTERPELACJA

Nr rej. 323..... Ilość zał.

Podpis radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 20.02.2017 r. w sprawie *Inwestycji związanej z eksploatacją złóż gazu ziemnego zlokalizowanych w gminach Kargowa i Babimost oraz w wielkopolskiej gminie Zbąszyń.*

Szanowna Pani Marszałek wnoszę o interwencję, czy też działania inicjacyjne dotyczące rozpoczęcia eksploatacji udokumentowanych złóż gazu na terenie gmin Regionu Kozła. Gminy Kargowa i Babimost poinformowały mnie o zakończonych pracach poszukiwawczych, których efektem jest zlokalizowanie na tym terenie złóż gazu w gminie Kargowa – 4,5 mld m³, Babimost – 1,6 mld m³ i Zbąszyń 3,6 mld m³.

Zgromadzona dokumentacja dowodzi wielkiej opłacalności tego złoża i nie budzi kontrowersji społecznych związanych z wydobywaniem gazu i włączeniem do sieci w celach gospodarczych i energetycznych. Od wielu lat społeczność Lubuskiego jest łudzona zamiarem wydobywania węgla brunatnego, ten plan ma też wielu przeciwników, podczas gdy powszechnie prezentowany jest problem niedoboru surowców energetycznych.

Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo już przed blisko 30 laty dokonało odkrycia tych pokładów na pograniczu Lubuskiego i Wielkopolski. Jest gotowa dokumentacja geologiczna i dokonano wnikliwych analiz ekonomicznych. Stwierdzono też pokłady ropy naftowej, których zasoby oceniono na około 20 lat.

Warto by przeprowadzić rozmowy z władzami Wielkopolski o wspólnych działaniach w tej mierze. Przypomnę, że pani Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dr Zofia Szalczyk, proponuje wspólną sesję obu sejmików i proponuje plan wspólnych przedsięwzięć lubusko-wielkopolskich. To zadanie idealnie wychodzi naprzeciw takim zamierzeniom.

Nie bez znaczenia jest potencjał firm zielonogórskich zatrudniających pracowników związanych z poszukiwaniem i eksploatacją złóż gazu i ropy naftowej.

Wystąpienie do PGNiG w Warszawie w celu zainicjowania konkretnych rozmów powinno być pierwszym krokiem w tej sprawie.

W tej skomplikowanej sytuacji międzynarodowej, gdy Polska poszukuje konkretnych pomysłów na dywersyfikację źródeł energii i musi budować koncepcję bezpieczeństwa energetycznego, propozycja wykorzystania rodzimych zasobów jest świetną ofertą dla władz spółki i wspiera polski rząd.

Wypada o tym zamiarze poinformować również Ministra Energetyki.

Tym samym jeśli wydobywanie węgla brunatnego, złóż miedzi w Lubuskim odda się w czasie, eksploatacja złóż gazu i ropy naftowej może znacząco wzmocnić tempo rozwoju naszego regionu.

Czesław Fiedorowicz



Zielona Góra, 2017-03-29

DG.IV.0003.17.2017

W PŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

31-03-2017
Nr rej. 595 ilość zał.
Podpis Jol
OZEB Makarska

Pan
Czesław Fiedorowicz
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubuskiego

W nawiązaniu do Pańskiej interpelacji, zgłoszonej na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 20 lutego br., w sprawie inwestycji związanej z eksploatacją złóż gazu ziemnego zlokalizowanych w gminach Kargowa i Babimost oraz w wielkopolskiej gminie Zbąszyń, przekazuję poniżej stosowne wyjaśnienia.

Z pisma Pana Grzegorza Kawki – Dyrektora Eksploatacji w Polskim Górnictwie Naftowym i Gazownictwie S.A. Oddział w Zielonej Górze, przekazany w dniu 28 marca br. do Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze wynika, iż PGNiG S.A. w Warszawie planuje uruchomić realizację projektu mającego na celu zagospodarowanie złóż: Babimost, Zbąszyń, Kargowa i Wilcze.

Przedmiotowy projekt został podzielony na trzy etapy, z czego w pierwszym etapie zagospodarowywane będą złoża Babimost oraz Zbąszyń, następnie złożo Kargowa, a w końcowej fazie złożo Wilcze. Etapowość ma za zadanie umożliwić racjonalną gospodarkę zasobami powyższych złóż, a także optymalne wykorzystanie instalacji technologicznej w Ośrodku Centralnym Zbąszyń.

Ze względu na niską kaloryczność gazu, będzie on musiał przejść proces odazotowania, co nastąpi poprzez przesył gazu do Mieszalni Grodzisk oraz ostatecznie Odazotowni Grodzisk.

Spółka PGNiG S.A. jest obecnie na etapie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wymaganych do wniosków o koncesje na wydobywanie węglowodorów ze złóż Babimost i Zbąszyń, a uruchomienie produkcji z ww. złóż prognozowane jest na 2021 rok.

Drugi etap zadania, polegający na wydobyciu gazu ziemnego ze złoża Kargowa, zostanie rozpoczęty pięć lat po uruchomieniu wydobycia ze złóż Babimost oraz Zbąszyń, a trzeci etap

(zagospodarowanie złoża Wilcze) planowany jest na 10 lat od uruchomienia wydobycia w ramach pierwszego etapu prac.

Dodatkowo przekazuję w załączeniu pismo Pana Grzegorza Kawki, które zawiera szczegółowe wyjaśnienia dotyczące tej kwestii.



A handwritten signature in blue ink is written over a red stamp. The stamp contains the text "CZŁONEK ZARZĄDU" in a bold, sans-serif font, and below it, the name "Alicja Makarska" in a similar font.

Załącznik:

Pismo Pana Grzegorza Kawki – Dyrektora Eksploatacji w PGNiG S.A. Oddział w Zielonej Górze

Do wiadomości:

Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego
w miejscu



Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA
Oddział w Zielonej Górze

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Departament Infrastruktury i Komunikacji

28-03-2017

Dział Uzgodnień Zewnętrznych

ul. Boh. Westerplatte 15, 65-034 Zielona Góra
tel. 68 329 13 41, faks 68 329 12 59
iwona.wantuch@pgnig.pl

Nr rej. 1702/3 ilość zał.

Zielona Góra

Podpis

Pan Sławomir Kotylak

p.o. Dyrektora Departamentu

Infrastruktury i Komunikacji

Urząd Marszałkowski

Województwa Lubuskiego

ul. Podgórna 7

65 – 057 Zielona Góra

28.03.17

Wasz znak:

Nasz znak: TK.072.6(4).17

Zielona Góra, 27.03.2017 r.

Dotyczy: informacji odnośnie zagospodarowania złóż gazu ziemnego, zlokalizowanych na terenie gmin: Kargowa, Babimost oraz Zbąszyń (województwo wielkopolskie).

Szanowny Panie,

Nawiązując do Państwa pisma znak: DG.IV.0003.17.2017 z dnia 14.03.2017 r. uprzejmie informuję, że aktualnie PGNiG S.A. w Warszawie planuje uruchomić realizację projektu mającego na celu zagospodarowanie złóż: Babimost, Zbąszyń, Kargowa i Wilcze, zwany dalej BZKW.

Projekt BZKW podzielony został na trzy etapy.

Etapowość pozwoli na racjonalną gospodarkę zasobami ww. złóż i optymalne wykorzystanie instalacji technologicznej na Ośrodku Centralnym (OC) Zbąszyń.

W pierwszym etapie zagospodarowywane będą złoża Babimost i Zbąszyń, w drugim złożo Kargowa, a w trzecim złożo Wilcze.

Pierwszy etap inwestycji obejmował będzie zagospodarowanie istniejących odwiertów: Babimost - 1, - 4, - 6, Zbąszyń - 1, - 2, - 4, - 6 oraz wykonanie dwóch nowych odwiertów: Zbąszyń - 11H i Zbąszyń - 12. Podłączenie ww. odwiertów wymaga zaprojektowania i budowy infrastruktury technicznej umożliwiającej eksploatację i obróbkę płynu złożowego oraz przesył gazu poprzez Ośrodek Grupowy (OG) Babimost i Ośrodek Centralny (OC) Zbąszyń do Węzła Sątopy, skąd popłynie do Mieszalni Grodzisk a następnie

do Odazotowni Grodzisk, gdzie nastąpi jego odazotowanie (ze względu na dużą zawartość azotu - niska kaloryczność wydobywanego gazu ziemnego).

Przewidywane wydobywanie ze złoża Babimost w początkowym okresie oscylować będzie na poziomie 4 800 nm³/h gazu ziemnego i 48 ton/dobę kondensatu węglowodorowego, a ze złoża Zbąszyń 22 200 nm³/h gazu ziemnego i 37 ton/dobę kondensatu węglowodorowego.

Aktualnie trwa procedura uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wymaganych do wniosków o koncesje na wydobywanie węglowodorów ze złóż Babimost i Zbąszyń.

Po uzyskaniu ww. koncesji odwiercone zostaną nowe odwierty oraz zmodernizowane te, które tego wymagają. Planuje się, że uruchomienie produkcji ze złóż Babimost i Zbąszyń nastąpi w 2021 roku.

Drugi etap obejmował będzie:

- modernizację odwiertów Kargowa - 2, - 3, - 6, - 7 oraz wykonanie odwiertu Kargowa – 11,
- zagospodarowanie stref przy odwiertach,
- budowę OG Kargowa oraz podłączenie odwiertów na złożu Kargowa poprzez OG Kargowa do OG Babimost.

Przewidywane maksymalne wydobywanie ze złoża Kargowa to 13 800 nm³/h gazu ziemnego i 21 ton/dobę kondensatu węglowodorowego.

Planuje się, że wydobywanie gazu ziemnego ze złoża Kargowa zostanie rozpoczęte pięć lat po uruchomieniu wydobywania ze złóż Babimost i Zbąszyń.

Trzeci etap obejmował będzie zagospodarowanie złoża Wilcze. Planuje się, że wydobywanie gazu ziemnego z przedmiotowego złoża zostanie uruchomione 10 lat po rozpoczęciu wydobywania ze złóż Babimost i Zbąszyń. Odwierty na złożu Wilcze zostaną podłączone poprzez OG Kargowa do OG Babimost, skąd gaz ziemny popłynie na OC Zbąszyń. Maksymalne wydobywanie gazu ziemnego z trzech przewidywanych do zagospodarowania odwiertów wynosić będzie 3 600 nm³/h.

Z poważaniem,

DYREKTOR EKSPLOATACJI

Grzegorz Kawka

Do wiadomości:

- Zastępca Dyrektora Inwestycji Górniczych w Zielonej Górze - Pani Renata Łebek-Bała